
Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3438 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             56 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 

efeitos a 29/10/2022. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 

IBIRAIARAS, 03 DE NOVEMBRO DE 2022. 
  

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  

Em 03 de novembro de 2022. 
  

JOSIANE PERINOTTO 
Secretária da Administração e Planejamento  

Publicado por: 
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 

Código Identificador:DE9C9576 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 622/2022 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

Concede Licença para Tratamento de Saúde a 

Servidora Municipal. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 

e considerando o Art. 112-A da Lei Municipal nº 1.492/2002, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde, a ser suportada 

pelo município, conforme avaliação médica/profissional da saúde ou 

declaração de comparecimento de clínica de saúde/hospital, a 

servidora municipal a seguir relacionada: 

  

Mat. Nome Início Dias 
Profissional da Saúde/Registro ou 

Clinica de saúde/Hospital 

331-0 Caciana Puerari 01/11/2022 01 
Marcos Ignacio A. da Luz CRM 

17.633 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 

efeitos a 01/11/2022. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, IBIRAIARAS, 03 DE 

NOVEMBRO DE 2022. 
  

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  

Em 03 de novembro de 2022. 
  

JOSIANE PERINOTTO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 

Código Identificador:8449B29B 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DE 

PARCERIA COM O MUNICÍPIO DISPENSA DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 049-2022 PROCESSO Nº 156-

2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, por intermédio da 

Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência Social e Habitação – 

STASH, em conformidade com o art. 30, VI, da Lei Federal nº 

13.019/2014, informa que foi autorizada a formalização de parceria, 

com Dispensa de Chamamento Público, mediante Termo de Fomento, 

a ser celebrado com a entidade Lions Clube de Ibirubá, de Ibirubá, 

para a execução de projeto ―12ª Edição do Chá das Flores‖, para 

aplicação de recursos nas despesas de custeio das atividades, com 

repasse de recursos na ordem de R$ 9.318,00 (nove mil e trezentos e 

dezoito reais), de modo que se torna pública a justificativa de dispensa 

que está disponível para consulta na Secretaria Municipal da 

Administração e Planejamento, no site www.ibirubá.rs.gov.br e no site 

do Diário Oficial dos Municípios. 

Nos termos do art. 32, § 2º da Lei Federal nº 13.019/2014, fica aberto 

o prazo de 05 (cinco) dias para eventuais impugnações ao presente, 

que deverão ser efetuadas no Protocolo Geral da Prefeitura Municipal 

de Ibirubá, sito à Rua Tiradentes, nº 700, Centro, Ibirubá-RS. 

  

Ibirubá-RS, 25 de outubro de 2022. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:C0A703B8 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 2541/2022 ―REVOGA PORTARIA Nº 2267/2022 

QUE NOMEOU SERVIDOR APROVADO E CLASSIFICADO 

EM CONCURSO PÚBLICO‖ 

 

PORTARIA Nº 2541/2022 
  

―REVOGA PORTARIA Nº 2267/2022 QUE 

NOMEOU SERVIDOR APROVADO E 

CLASSIFICADO EM CONCURSO PÚBLICO‖ 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE 

IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, REVOGA, a partir desta data, a Portaria nº 2267/2022, 

que NOMEOU VERÔNICA KUNRATH DE MORAES, 

aprovado(a) e classificado(a) em Concurso Público Municipal, 

realizado no dia 15 de março de 2020, para ocupar o Cargo de 

Provimento Efetivo de CADASTRADOR IMOBILIÁRIO, 

conforme Edital de Homologação nº 033, de 05/11/2020, para 

preencher vaga existente, em decorrência do NÃO comparecimento 

dentro do prazo previsto para tomar Posse. 

  

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IMBÉ, 

em 04 de novembro de 2022. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO 
Prefeito 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE  

Publicado por: 
Sirlene Viegas 

Código Identificador:CC780F04 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 2542/2022 ―REVOGA PORTARIA Nº 2268/2022 

QUE NOMEOU SERVIDOR APROVADO E CLASSIFICADO 

EM CONCURSO PÚBLICO‖ 

 

PORTARIA Nº 2542/2022 
  

―REVOGA PORTARIA Nº 2268/2022 QUE 

NOMEOU SERVIDOR APROVADO E 

CLASSIFICADO EM CONCURSO PÚBLICO‖ 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE 

IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 


